A törvényhozó hatalom

pedig nem szólhatott bele a végrehajtó hatalom fejének, a királynak a kiválasztásába, hiszen a

király öröklés útján kapta hatalmát.

A törvényhozói és végrehajtói hatalom viszonyában a legnagyobb újdonságot az 1799-ben

elfogadott alkotmány jelentette (Constitution du 22 frimaire an VIII, azaz 1799. december 13-

án elfogadott francia alkotmány), amely az első konzul, Napóleon igényeire volt szabva. A

történettudomány ezt az alkotmányt a látszatdemokrácia alkotmányaként említi. A napóleoni

rendszer megjelenésével a hatalmi ágak szétválasztásának elve már nem volt az alkotmányos